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Mamy dla Was bilety na niezwykłe widowisko ludowe pt. "Sałasznicy". Opera ludowa osadzona w
środowisku wiślańsko-cieszyńskich górali zabrzmi na deskach Amfiteatru im. Stanisława Hadyny w Wiśle
5 czerwca o 16.00.

"Sałasznicy" są ludowym widowiskiem, które zawiera muzykę, śpiew i taniec górali z Wisły. Tu też opera powstała- w
Wiśle - Równem w 1932 r. Jej autorem był Jan Sztwiertnia ówcześnie młody kompozytor, którego urzekły ogłosy gór -
śpiewanie i nawoływanie pasterzy, suche i surowe dźwięki góralskich trombit, dalekie odgłosy dzwonków owiec na
halach. Libretto opery powstało również  dzięki mieszkańcowi Wisły: Ferdynandowi Dyrnie, przyjaciel kompozytora.
W styczniu 1932 roku przyniósł mu sztukę, a już w kwietniu tego roku Sztwiertnia napisał do niej muzykę: - Ludowy
charakter opery podkreślają surowe dźwięki trombit, tekst pisany gwarą oraz stroje ludowe i
choreografie tańców. Ważnym elementem widowiska są, utrzymane w romantycznym nastroju, arie,
duety i sceny chóralne - opisują widowisko Organizatorzy.

Decyzję o przystąpieniu do realizacji widowiska podjęto w grudniu 2009 roku.  Opracowaniem koncepcji i
przygotowaniem  opery zajęła się Izabela Migocz, Kierownikow Artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk".
Opracowania muzycznego opery dokonał Jean Claude Hauptmann. Dzieło Jana Sztwiertni wzbogacono także
tańcami Beskidu Śląskiego, które są stałym elementem repertuaru Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk".

Program jest jednoczęściowy, trwa 90 minut.

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w Wiślańskim Centrum Kultury, tel. 33 855 29 67 (pon-pt- 8:00-18:00) oraz w dniu
koncertu (5 czerwca) od godz.15:00 przy wejściu do amfiteatru.

Dla naszych czytelników wraz z organizatorem przygotowaliśmy cztery jednorazowe bilety na to
niezwykłe widowisko. Jak zdobyć bilet?  Napisz w komentarzu (koniecznie gwarą), dlaczego warto wybrać
się do Wisły. Konkurs będzie trwał do piątku (3 czerwca), kiedy to o godzinie 12.00 nastąpi jego
rozstrzygnięcie.


	Bilety na ''Sałaszników''

